ш
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД АЛЕКСИН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 3 Ш & и л Ъ 2015 года №

О создании координационного совета по внедрению и реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) на территории муниципального образования город Алексин

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 №
172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и
обороне» (ГТО)», распоряжением правительства Тульской области от 03.12.2014 №
993-р «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне», в
целях реализации государственной политики в области физической культуры и
спорта, создания эффективной системы физического воспитания, на основании
Устава муниципального образования город Алексин, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный совет по поэтапному внедрению и реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) в муниципальном образовании город Алексин.

2. Утвердить состав координационного совета по поэтапному внедрению и
реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в муниципальном образовании город Алексин (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о координационном совете по поэтапному внедрению и
реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в муниципальном образовании город Алексин (Приложение 2).

4. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному
обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить
постановление на сайте муниципального образования.

5. Пресс-секретарю главы администрации муниципального образования город
Алексин опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за постановления возложить на первого
заместителя главы
Воронову С.В.

7. Постановление

администрации-.

Глава администрац
муниципального обр;
город Алексин

образования город Алексин

П.Е. Фёдоров

01726

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Алексин _

от te.W.jj?/^ / / C U P

Состав координационного совета по поэтапному внедрению и реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в муниципальном образовании город Алексин

Воронова Светлана
Валерьевна

-первый заместитель главы администрации
муниципального образования город Алексин,
председатель Совета

Алёшина Оксана
Юрьевна

- председатель комитета по культуре, молодежной
политике и спорту администрации муниципального
образования город Алексин, заместитель
председателя Совета

Бобровская Екатерина
Владимировна

- директор МБУ ДО «ДЮСШ № 1», секретарь
Совета
Члены Совета:

Скобцов Сергей
Витальевич

- начальник управления образования администрации
муниципального образования город Алексин

Николаенко Оксана
Юрьевна

- заместитель главного врача ГУЗ «АРБ №1 им.
профессора В.Ф.Снегирева» (по согласованию)

Семенченко Петр
Петрович

- начальник МО МВД России «Алексинский»
(по согласованию)

Лосина Елена
Юрьевна

- старший специалист по физической культуре и
спорту комитета по культуре, молодежной политике
и спорту администрации муниципального
образования город Алексин

Прохоров Сергей
Александрович

- директор МБУ ДО ДЮСШ № 3 «Атлет»

Тарасов Виктор
Александрович

- директор МБУ ДО ДЮСШ «Горизонт»

Благовисный Николай
Станиславович

- учитель физической культуры МБОУ «СОШ №1»,
руководитель методического объединения учителей
физической культуры городских
общеобразовательных учреждений

Дворников Александр
Александрович

- учитель физической культуры МБОУ «Поповская
СОШ №19», руководитель методического
объединения учителей физической культуры
сельских общеобразовательных учреждений

Шестак Анатолий
Степанович

- Главный редактор газеты «Алексинские вести» (по
согласованию)

/

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
город Алексин

от яз. w. JLP/SK» /({ао

ПОЛОЖЕНИЕ

О координационном совете по поэтапному внедрению и реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к груду и

обороне» (ГТО) в муниципальном образовании город Алексин

1. Общие положения
1.1. Координационный совет (далее Совет) является коллегиальным,

общественным совещательным органом, действующим при администрации
муниципального образования город Алексин.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, иными правовыми актами Тульской области,
муниципального образования город Алексин, а также настоящим Положением.

1.3. Совет создан в целях обеспечения взаимодействия органов местного
самоуправления муниципального образования, общественных организаций (объеди-
нений) при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией на территории
муниципального образования город Алексин мероприятий поэтапного внедрения и
реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) (далее - план ВФСК ГТО).

1.4.Совет обеспечивает общее руководство и координацию всех связей по
реализации плана мероприятий по поэтапному . внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на
территории муниципального образования город Алексин.

1.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим
Положением.

1.6. Основными принципами работы совета являются системность, открытость,
коллегиальность деятельности, объективность.

2. Цели Совета
Совет создаётся в целях обеспечения реализации на территории

муниципального образования город Алексин плана мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» и координации действий образовательных организаций, общественных
организаций и объединений в части реализации основных направлений плана
мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО:

- государственная поддержка образовательных организаций, активно внедряющих
выполнение норма тивов и требований ВФСК ГТО;

- государственная поддержка обучающихся в образовательных организациях и
учреждениях, выполнивших нормативы и требования золотого, серебряного и
бронзового знаков отличия ВФСК ГТО;
государственная поддержка по стимулированию различных возрастных групп
I шсслсЕ 1ия к выполнению нормативов и требований ВФСК ГТО.

3. Задачи Совета
Основными задачами деятельности Совета являются: щ

- подготовка предложений по выработке и реализации мероприятий ГШШЩ | |
поэтапному внедрению ВФСК ГТО, направленных на повышение эффскпиш^Ш®
использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здс
увеличении числа граждан, систематически занимающихся физической культурой
спортом;
- повышение уровня физической подготовленности, продолжительности жизни граадйЦ
формирование у населения осознанных потребностей в систематических занятШЩ
физической культурой и спортом;
- повышение общего уровня знаний населения о средствах, методах и формах
организации самостоятельных занятий, в том числе с использованием современных
информационных технологий, улучшение качества жизни граждан
муниципального образования город Алексин;
- рассмотрение вопросов, связанных с участием общественных организаций
(объединений) в мероприятиях по поэтапному внедрению ВФСК ГТО;
- обсуждение иных вопросов, связанных с поэтапным внедрением ВФСК ГТО.

4. Функции совета
Координационный совет реализует свои функции во взаимодействии с

комитетом по культуре, молодежной политике и спорту администрации
муниципального образования город Алексин, управлением образования
администрации муниципального образования город Алексин, заинтересованными
общественными организациями и объединениями.

5. Состав координационного совета
5.1. Состав координационного совета утверждается постановлением

администрации муниципального образования город Алексин;
5.2. В состав координационного совета входят председатель, заместитель

председателя, секретарь, члены совета.
5.3. Председателем координационного совета является первый заместитель главы

администрации муниципального образования город Алексин.
Функции председателя координационного совета:

- планирование, организация деятельности и ведение заседаний координационной
совета;

_ осуществление контроля за исполнением принятых решений.
5.4. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии I

планом, утверждённым координационным советом.

6. Права и обязанности членов координационного совета
6.1. Члены координационного совета имеют право:

- своевременно получать необходимые нормативные правовые акты;
- документацию и материалы по направлениям реализации плана ВФСК Г! И,
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые я<МИИ*нт

сведения о реализации плана ВФСК ГТО;
- приглашать на свои заседания должностных лиц ,

самоуправления муниципального образовании город АлшнШЙ» i i j ^ ^ i •
общественных организаций (объединений) и других ор^ММЯЦИЙ!

- вносить предложения по совершенствованию ^^^ММММН)
совета;

f шшринллть свои* нтит#л*Н1 лам участии н сомсщапинх (конференциях,
I семинарии) но проблемам, иигмншмм с ммрпботкой и реализацией

госудпретиениой политики и обЛЛМГИ фИ1ИЧ«Н)ИОЙ кулмурм, спо р т , образования,
пдраноохрппонии, проиодимм* ф и щ ш м ш м и ормшами Jосудйрс!ЙСННОЙ власти,
органами местного самоунрЛШИМШК муНИИИИйЛМНМо обраюипник город Алексин,
общественными орпшитцилми (иб'ммшмямивмн) и дру| ими opiйнишцинми
6.2. Члены координационного ШИШ <*А#ИМШ рукшишиглонлтьси а саоей

деятельности требованиями норммтНИИМ* M|NMM:HlMfc «К'ИШ, регламентирующих
реализацию плана ВФСК ГГО, и н и ч ь и м и нормами,
участвовать в заседаниях координационного йННИ'Я<

7. Проведение зисвДйМИЙ Мш>рДИНйНН<«ИМ1М о * «ним w
7.1. Заседания координационного ОСИЛИЛ Н^ШМИГШ* по м**р«* необходимости, по

не реже одного раза в 6 месяцев.
7.2. Заседание Совета проводит t'MMMtI ими но «но поручению

заместитель председателя Совета.
7.3. Заседание координационного СОЛНЦ вИИ̂ ИММЯ правомочными, если на нём

присутствуют не менее половины соетаам ЧЛ#ИН»

8. Решении КООрДИНЯЦИОМШМ и 1Ч1ЛИИ
8.1. Решения координационного ооютгл нрннимими-н npooiмм большинством

голосов присутствующих на заседании членом шииня Примшие решений мутйм
заочного опроса не допускается. При paawuniw голнион {ичнамнцнм и мл истек голос
председателя.

8.2. Решения координационного шннмй оформлямнм* протоколами, которые
подписываются председателем (или с ю !ШМ1ШТИТ@ЛИМ) и докрвтярвм.

8.3. Решения координационного сомтя ноеш рвкомрнщнильиый характер

\